



MORAVSKOSLEZSKÝ KRAJ

KRAJSKÝ ÚŘAD

28. října 2771/117, 702 00 Ostrava



Váš dopis zn.:

Ze dne:

Čj.: MSK 18709/2025

Sp. zn.: DSH/3145/2025/šim

084.1 S6

Vyřizuje: Mgr. Daniel Šimčík

Odbor: Odbor dopravy

Telefon: 595 622 719

Fax: 595 622 126

E-mail: posta@msk.cz

Datum: 2025-02-11



Poskytnutí informací dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů

Vážený pane




Moravskosleszský kraj obdržel dne 29. 01. 2025 Vaši žádost o poskytnutí informací dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon o svobodném přístupu k informacím), týkajících se informací o počtu zaměstnanců a nákladech na provoz Krajského úřadu Moravskosleszského kraje (dále jen „KÚ MSK“), a dále informací o Oddělení veřejné dopravy za rok 2023.

V bodech korespondujících s obsahem Vaší žádosti uvádíme následující:

1) Celkový počet zaměstnanců krajského úřadu v roce 2023

Celkový průměrný přepočtený evidenční počet zaměstnanců za rok 2023 byl 685,36.

2) Celkové osobní náklady v roce 2023

Celkové osobní náklady zaměstnanců KÚ MSK v roce 2023 činily částku  tis. Kč. (platy, zákonné odvody, náhrady platu, benefity, vzdělávání).

3) Počet zaměstnanců Oddělení veřejné dopravy v roce 2023

V roce 2023 bylo na Oddělení dopravy zaměstnáno 16 zaměstnanců, od 1. 8. 2023 došlo k přejmenování na Oddělení veřejné dopravy a k organizačnímu přesunu části zaměstnanců na Oddělení silničního hospodářství a správy dopravy, přičemž Oddělení veřejné dopravy od tohoto data zaměstnává 8 zaměstnanců.

Tel.: 595 622 222

IČ: 70890692

Fax: 595 622 126

DIČ: CZ70890692

ID DS: 8x6bxsd

Č. účtu: 1650676349/0800



www.msk.cz

4) Celkové provozní náklady budov, ve kterých sídlí krajský úřad v roce 2023

V roce 2023 činily náklady na provoz budovy KÚ MSK celkem 9 297 614 Kč. Z toho částku 3 519 232 Kč tvořily náklady na tepelnou energii, částku 5 172 352 Kč náklady na elektrickou energii a částku 606 030 Kč náklady na vodu.

5) Typ uzavírané smlouvy s železničními a autobusovými dopravci na zajištění dopravní obslužnosti dle rizika kolísavosti tržeb (brutto/netto smlouvy) v roce 2023

V roce 2023 byly všechny uzavřené smlouvy v autobusové dopravě v režimu brutto. V železniční dopravě docházelo v tomto roce k přechodu ze smluv v režimu netto na režim brutto – smlouvu č. 07698/2018/DSH v režimu brutto nahradila od prosince 2023 smlouva č. 02191/2022/DSH. Smlouvu č. 02372/2019/DSH v režimu netto nahradila taktéž od prosince 2023 smlouva č. 01310/2023/DSH. Smlouva č. 00607/2019/DSH přešla na režim brutto dodatkem č. 9 v dubnu 2023, smlouva č. 02128/2019/DSH dodatkem č. 3 v prosinci 2023. Smlouva č. 02435/2019/DSH je po celou dobu platnosti v režimu netto.

6) Průměrná cena za 1 km placená dopravcům zajišťující dopravní obslužnost v kraji (rozdělená na železniční a autobusové dopravce) v roce 2023

V roce 2023 byla průměrná cena za 1 km v autobusové dopravě 50,95 Kč. V železniční dopravě byla průměrná cena za 1 km 170,65 Kč.

S pozdravem

Elektronický podpis: 11.2.2025
 Certifikát autora podpisu:
 Jméno: Ing. Ivo Muras
 Vydal: PostSignum Qualified CA 4
 Platnost do: 9.2.2028 08:28 +01:00

Ing. Ivo Muras
 vedoucí odboru dopravy